4 Certus in Archiuio Episcopali locus constituatur; vbi causarum ac iudiciorum Codices, instrumenta, acta, scriptaue alia, à Cancellario, & Notarijs fori Episcopalis, ad ipsum forum pertinentia singulis annis confecta, quotannis recondantur; ita vt inde, cum vltu venerit, promissa possit, quicquid in Ecclesiastico foro vniquam agitatum erit.

5 Is certus Archiuij locus duabus clauibus claudatur; quarum vna Episcopus, alteram eius Cancellarius habeat.

Notario autem instrumentorum, quæ confecit, exemplum, idque sumptibus suis habere, aut retinere liceat.

6 Si Cancellarius, Notariusue aliquis decesserit, vel ab officio se abdicarit, amotusue sit, quæcumque ille, vel instrumenta, vel scripta, vel acta eiusmodi confecit, statim Episcopi iussu in eundem locum deferantur. Quod si processus alicuius causæ nondum sit completus, & causam, ob quam confectus est, partes prosequantur, eius in Archiuum delatio deferri poterit, quò ad causa sit peracta.

7 Ex Archiuij tabellis, exemplaribusue, si quæcumque acta, aut instrumenta, quæ Notarij manu, signoque munita, fidem faciant, exscribi contigerit; is, qui rogatus Notarius illa confecit, si uiuit, vt operis sui emolumenta consequatur, eorum exemplum, modo edi liceat, ipse conficiat, si præsens est; si verò abest, id seruetur, quod iure canonicum est: sin autem obijt, id Episcopalis Cancellarius præstet: mercedem autem inde capiant notarij hæredes; nisi aliter inter Episcopum, & Notarios conueniatur.

Quæ desunt huic titulo, videantur in Tit. de Archiuio Capitulari de foro Episcopali, De Cancellario, &c.

Quæ ad sacramentum matrimonij pertinent.

SVM-

S V M M A R I V M.

- 1 Matrimonio contrahendo, regula à Concilio Tridentino tradita, seruanda.
- 2 Matrimonij libertas nullis legibus secularibus violanda.
- 3 Libertatem ipsam impediētes, puniuntur.
- 4 De puella minus libera voluntate, vbi Episcopo constet, quid agendum.
- 5 Matrimonij denunciations quibus diebus, quibusque in locis fiant. 9.
- 6 Ee non procrastinanda.
- 7 Quomodo faciēda, matrimoniumque celebrandum, vbi contrahendum sit à Catholicis in hereticorum finibus, locisue finitimis commorantibus.
- 8 Qui modus item prescriptus in matrimonijs, quae cum vagabundis iuri solent.
- 9 Matrimonij denunciations ad cuius instantiam fiant.
- 10 Denunciations faciēdis, quid seruandum vbi contrahentes diuersarum sint Parochiarum.
- 11 Quid item in contrahendo matrimonio; praecipue cum contrahentes sunt diuersarum Diocesum.
- 12 Eas denunciations faciurus Parochus quae prius inuestiget.
- 13 Quae à sponsis perquirat.
- 14 Quaeque ea in inuestigatione caueat; quae item cum sponsalibus interest.
- 15 Ad quae sponso ipsos cohortetur. 17.
- 16 Quaeque eosdem moneat.
- 18 Populus docendus, religiosa animi preparatione sacramentum hoc suscipiendum.
- 19 Denunciations, Episcopi concessu, & causa, remittendae.
- 20 Non tamen facile; & quid agendum, vbi ante matrimonium remittantur.
- 21 Earum remittendarum, quae cause legitima.
- 22 Vicario Generali quando eas remittere liceat.
- 23 Denunciations semel factae, quando iteranda.
- 24 Vltima denunciations die matrimonium non celebrandum. 39.
- 25 Sponsorum ante solemnem matrimonij celebrationem, coeuntium, absolutio Episcopo reseruata.
- 26 Id etiam eorum matrimonium futurum nullum, ab Episcopo declaratur.